
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 482                                      DATA 01/12/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 54                  DEL 27/11/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Revoca in autotutela determinazione n. 51 del 30/10/2014 Reg. Gen. 419 del 03/11/2014 

ad oggetto "Individuazione degli elementi del contratto e dei criteri di selezione per l'affidamento dei 

servizi".           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

27/11/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 02-dic-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___951___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 02-dic-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 02-dic-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Revoca in autotutela determinazione n. 51 del 30/10/2014 Reg. Gen. 419 del 03/11/2014 

ad oggetto "Individuazione degli elementi del contratto e dei criteri di selezione per l'affidamento dei 

servizi".           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di NOVEMBRE  il  giorno VENTISETTE                

nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2014 della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 

2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2014 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Richiamata la deliberazione della G.C. n. 145 del 27/11/2014 recante 

“Riapprovazione capitolato speciale d’appalto per il “Servizio di assistenza 

funerali, tumulazioni di salme, resti, ceneri, dispersione ceneri, estumulazioni, 

inumazioni, esumazioni, traslazioni sepolture e rimozione monumenti nel cimitero 

di Bricherasio. Modifica capitolato speciale”; 

 Attesto che con propria determinazione n. 51 del  30/10/2014 Reg. Gen. 419 

del 03/11/2014 ad oggetto “ Individuazione degli elementi del contratto e dei criteri 

di selezione per l’affidamento dei servizi” sono stati individuati, ai sensi dell’art. 

192 del T.U.L.C.P. gli elementi e le procedure ai fini dell’affidamento del contratto, 



prevedendo come criterio di selezione il cottimo fiduciario di cui all’art. 125 del 

T.U.LL.PP.; 

 Considerato che tale metodo non rispetta i requisiti di cui all’art. 125 

comma 10 lettere a) b) c) e d); 

 Ritenuto pertanto in autotutela, riformulare il metodo di gara nella 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 

57 comma 2 lettera b);   

 

 

DETERMINA 

 

1) Di revocare in autotutela il criterio di selezione fissato con la propria 

determinazione n. 51 del 30/10/2014 Reg. Gen. 419 del 03/11/2014 nell’art. 125 

comma 9 e di sostituirlo con la procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera b); 

 

2) Di annullare la gara attualmente in corso e fissata per il 01/12/2014, previa 

comunicazione immediata alle Ditte invitate; 

 

3) Di approvare l’unito bando di gara debitamente rettificato con deliberazione 

G.C. n.  145 del 27/11/2014; 

 

4) Di indire una nuova procedura nel rispetto delle nuove determinazioni.  

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                           F.to ZULLO dott. Raffaele 

 

 


